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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2016 AL 30/09/2016

COMITE DE AGUA POTABLE  Y ALCANT. MPAL. DE COMITAN DE DGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 14,680,375.50INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  21,756,467.09

 14,680,375.50INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 21,756,467.09

Total de Ingresos de Gestión  14,680,375.50  21,756,467.09

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 9,014,802.95TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,721,362.55

 9,014,802.95SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  8,721,362.55

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 9,014,802.95  8,721,362.55

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 197.56INGRESOS FINANCIEROS  2,934.81

 197.56INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  2,934.81

Total de Otros Ingresos y Beneficios  197.56  2,934.81

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  23,695,376.01  30,480,764.45

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 12,421,142.60SERVICIOS PERSONALES  17,493,048.30

 10,586,503.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  14,125,984.36

 694,508.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  22,141.06

 66,902.13REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,124,526.98

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  100,710.87

 1,073,228.59OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,119,685.03

 964,315.44MATERIALES Y SUMINISTROS  2,361,632.49

 12,611.01MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 58,580.63

 17,601.25ALIMENTOS Y UTENSILIOS  30,792.34

 58,002.61MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  212,401.58

 18,202.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  127,290.66

 645,440.41COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  921,489.71

 21,414.86VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 96,642.45

 191,042.58HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  914,435.12

 10,766,270.07SERVICIOS GENERALES  7,060,611.17

 8,742,363.95SERVICIOS BÁSICOS  2,914,977.45

 52,910.40SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  258,627.06

 573,902.12SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,558,565.22
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            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 25,832.85SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  18,601.08

 687,750.68SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 2,078,331.66

 74,620.91SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  172,636.37

 18,670.16SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  26,322.33

 6,142.00SERVICIOS OFICIALES  5,600.00

 584,077.00OTROS SERVICIOS GENERALES  26,950.00

Total de Gastos de Funcionamiento  24,151,728.11  26,915,291.96

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,175.00AYUDAS SOCIALES  500.00

 1,175.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  500.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,175.00  500.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,342,583.05

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  372,376.54

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,970,206.51

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,342,583.05

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  24,152,903.11

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -457,527.10

 29,258,375.01

 1,222,389.44

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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